ПРОТОКОЛ №
ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ по адресу:
г.Белебей                                                                                          «___»____________20___г.
проведенного в форме очно-заочного голосования с _____________ по ______________

Дата составления и подписания протокола:
Дата проведения общего собрания:
Дата начала голосования
Дата окончания голосования
Очное обсуждение вопросов повестки дня состоялось _________ с ____ ч. до ______ ч.
Принятие письменных решений по вопросам, поставленным на голосование, происходило в период                  с ___________ по _________________
Место проведения общего собрания:
Очное обсуждение вопросов повестки дня состоялось по адресу: город _______, улица ________, дом № _____, возле первого (второго, третьего, четвертого) подъезда;
Оформленные в письменной форме решения собственников хранятся по адресу: город _________, улица ________, дом № ____, кв. ____.
Инициатор общего собрания:
Наименование юридического лица (полное наименование, местонахождение, ИНН) или ФИО собственника и номер квартиры).
Сведения о лицах, приглашенных для участия в собрании:
представитель управляющей организации;
представитель администрации муниципального образования;
Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирного дома_________кв.м
Площадь помещений многоквартирного дома, находящаяся в собственности граждан____________кв.м
Площадь помещений многоквартирного дома, находящаяся в собственности юридических лиц ______________кв.м
Площадь помещений многоквартирного дома, находящаяся в государственной (муниципальной) собственности ___________кв.м
Присутствовали (при очной форме) собственники помещений в многоквартирном доме, обладающие площадью ___________________кв.м
Проголосовали (при заочной форме) собственники помещений в многоквартирном доме, обладающие площадью ___________________кв.м,
что составило _________ % голосов (обладающие  не менее двух третей голосов от общего числа голосов собственников многоквартирного дома)
Кворум имеется (не имеется).
ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1.Избрание председателя собрания, секретаря собрания, членов счётной комиссии.
2.Об участии в конкурсном отборе проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий МКД на территории городского поселения г.Белебей МР БР РБ для включения дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную подпрограмму  по реализации проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий «Башкирские дворики» на 2019-2024 годы.
3.Об утверждении перечня работ по комплексному благоустройству дворовой территории многоквартирного дома
4.Об утверждении доли финансового участия собственников помещений в многоквартирном доме мероприятиях по комплексному благоустройству дворовой территории многоквартирного дома.
5. О включении в состав общего имущества в МКД оборудования, иных материальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации мероприятий по ее благоустройству в целях осуществления последующего содержания указанных объектов в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
6. Об обязательном последующем содержании и текущем ремонте объектов внешнего благоустройства, выполненных в рамках мероприятий за счет средств собственников помещений в многоквартирном доме.
7.Рассмотрение и утверждение дизайн-проекта по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома.
8.Об определении представителя (представителей) собственников помещений  в многоквартирном доме для участия в контроле за выполнением работ по благоустройству дворовой территории, в том числе промежуточном,  и приемке работ.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
По 1 вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ:____________________________________
ПРЕДЛОЖИЛИ: избрать председателя советка МКД__________, секретаря, членов счетной комиссии
РЕШИЛИ: избрать председателя советка МКД__________, секретаря, членов счетной комиссии
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

По 2 вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: представителя управляющей организации ______ (Ф.И.О).
ПРЕДЛОЖИЛИ: участвовать в конкурсном отборе проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий МКД на территории городского поселения г.Белебей МР БР РБ для включения дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную подпрограмму  по реализации проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий «Башкирские дворики» на 2019-2024 годы.

РЕШИЛИ:
Обратиться в Администрацию городского поселения г.Белебей МР Белебеевский район РБ  с заявкой на участие в конкурсном отборе проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий МКД на территории городского поселения г.Белебей МР БР РБ для включения дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную подпрограмму  по реализации проектов по комплексному благоустройству дворовых территорий «Башкирские дворики» на 2019-2024 годы.

Проголосовали «ЗА» -      %
Проголосовали «ПРОТИВ» -    0,00 %
Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -     %
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

По 3 вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: Ф. И.О. _______________________________________ (полностью), собственника квартиры №___.
ПРЕДЛОЖИЛИ: Утвердить перечень работ по комплексному благоустройству дворовой территории многоквартирного дома, на которые направляются субсидии из бюджета Республики Башкортостан и городского поселения г.Белебей в 2019-2024 годах ремонт дворовых проездов, устройство парковочных пространств, устройство (ремонт) тротуаров, установка или замена бордюрного камня;  освещение дворовой территории, установка  детской площадки с безопасным резиновым покрытием; дополнительное освещение детской и спортивной площадок, ограждение, в том числе детской площадки, дополнительное освещение детской площадки, озеленение, установка информационного стенда, обустройство систем видеонаблюдения, установка контейнерных площадок, установка скамеек, урн.)
РЕШИЛИ:
Утвердить следующий перечень работ по комплексному благоустройству дворовой территории многоквартирного дома: ((прописываете конкретные работы из перечня, который делается у вас согласно акта согласования мероприятий).
Проголосовали «ЗА» -       %
Проголосовали «ПРОТИВ» -     %	|
Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  %
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
По 4 вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: _____________________Ф.И.О. (полностью), собственника квартиры №____.
[bookmark: _GoBack]ПРЕДЛОЖИЛИ: Утвердить долю финансового участия собственников помещений в многоквартирном доме в размере 1% (указываете конкретную долю но не менее 1) от стоимости мероприятий по комплексному благоустройству дворовой территории многоквартирного дома, отраженной в сметной стоимости или в проекте муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения г.Белебей МР Белебеевский район РБ на 2019-2024 годы».

РЕШИЛИ: Утвердить долю финансового участия собственников помещений в многоквартирном доме в размере 1% от стоимости мероприятий по комплексному благоустройству дворовой территории многоквартирного дома, отраженной в сметной стоимости или в проекте муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения г.Белебей МР Белебеевский район РБ на 2019-2024 годы».

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
По 5 вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: ___________________________________, собственника квартиры №___.
ПРЕДЛОЖИЛИ: включить в состав общего имущества в МКД оборудования, иных материальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации мероприятий по ее благоустройству в целях осуществления последующего содержания указанных объектов в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
РЕШИЛИ: включить в состав общего имущества в МКД оборудования, иных материальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации мероприятий по ее благоустройству в целях осуществления последующего содержания указанных объектов в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
Проголосовали «ЗА» -      %
Проголосовали «ПРОТИВ» -   %
Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  %
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
По 6 вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: ___________________________________, собственника квартиры №___.
ПРЕДЛОЖИЛИ: принять решение об обязательном последующем содержании и текущем ремонте объектов внешнего благоустройства, выполненных в рамках мероприятий за счет средств собственников помещений в многоквартирном доме
РЕШИЛИ: принять решение об обязательном последующем содержании и текущем ремонте объектов внешнего благоустройства, выполненных в рамках мероприятий за счет средств собственников помещений в многоквартирном доме
Проголосовали «ЗА» -       %
Проголосовали «ПРОТИВ» -      %
Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -       %.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

По 7 вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: ___________________________________, собственника квартиры №___.
ПРЕДЛОЖИЛИ: Рассмотреть и утвердить дизайн-проект по комплексному благоустройству дворовой территории многоквартирного дома
РЕШИЛИ: Утвердить предложенный дизайн-проект по комплексному благоустройству дворовой территории многоквартирного дома (прилагается)
Проголосовали «ЗА» -      %
Проголосовали «ПРОТИВ» -   %
Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  %
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
По 8 вопросу повестки дня:
СЛУШАЛИ: ___________________________________, собственника квартиры №___.
ПРЕДЛОЖИЛИ: Определить представителя (представителей) собственников помещений                                 в многоквартирном доме для участия в контроле  за выполнением работ по комплексному благоустройству дворовой территории, в том числе промежуточном, и их приемке. Предложены кандидатуры ФИО и                                                                          № квартиры___________________________________________________________.
РЕШИЛИ: Определить следующего представителя (представителей) собственников помещений в многоквартирном доме для участия в контроле за выполнением работ по комплексному благоустройству дворовой территории, в том числе промежуточном и их приемке:
________________________________________________Ф.И.О., собственника кв.№______.
Проголосовали «ЗА» -       %
Проголосовали «ПРОТИВ» -      %
Проголосовали «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -       %.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Приложение:
1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме (представителей собственников) на ____ листах.
2. Сообщение о проведении общего собрания собственников помещений на ____ листах.
3. Реестр вручения собственникам помещений извещений о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме на ____ листах.
4. Лист регистрации собственников помещений, присутствовавших на собрании.
5. Лист голосования собственников помещений (принятые решения по поставленным вопросам)
6.Доверенности представителей собственников помещений в количестве ____ штук.
7. Документы, по которым в ходе рассмотрения вопросов, включенных в повестку дня и поставленных на голосование, принимались решения на общем собрании.
(Вариант в случае проведения собрания в заочной или очно-заочной форме:
8. Иные документы или материалы, которые будут определены в качестве обязательного приложения к протоколу общего собрания решением на общем собрании, принятом                                    в установленном порядке.

    Председатель общего собрания: _____________________/__________________/
                                        (подпись)            (Ф.И.О.)

    Секретарь общего собрания: ________________________/__________________/
                                     (подпись)               (Ф.И.О.)

    Члены счетной комиссии: ______________________/___________________/
                                  (подпись)             (Ф.И.О.)